河南理工大学关于成人学士学位外语考试的通知

根据疫情防控要求，为确保安全。经学院研究决定，河南理工大学成人学士学位外语考试采取远程在线考试方式开展学位外语水平考试。通知如下：
一、考试安排
1．模拟考试
2022年4月14日9:00-11：00;19:00-21：00
2022年4月15日9:00-11：00;19:00-21：00
特别提醒：
考生须在规定时间内参加模拟考试，熟悉考试流程。凡因未参加模拟考试，致使无法进行正式考试的，责任自负。
2．正式考试
2022年4月17日9:00-11：00
考生务必在本场次开考前30分钟登录考试系统侯考。

学生远程在线考试登陆帐号

登陆帐号:身份证号码，默认密码为证件号后6位。如果身份证号末尾带字母X，登录时的身份证号和密码都需要用大写X。

第二机位拍摄视频上传。

先将拍摄视频修改对应文件名，上传至自己对应的的百度网盘，然后进复制链接，打开并上传视频）。上传网盘链接见河南理工大学官方网站，关于成人学士学位外语考试的通知附件3学位外语报考名单。

考试收费

本次考试收取平台服务费每人20元，由函授站收取，统一交到考试平台。

正式考试安排
二、考前准备
（一）考场布设
1．考试应在独立封闭空间内进行。需做到环境整洁，光线充足。
2．考试期间，严禁除考生外的任何人员进入考场。考生不得佩戴口罩。
3．考场内须有稳定的无线网络和供电。
4．考试桌面不得摆放与考试无关物品，如通讯及电子设备、书籍、资料、零食、饮品等。
5．考试期间不得更换考场。

考生按照以下图示布设考场：

[image: image1.png]@ Qe o Z M

（二）考试系统准备
本说明将引导考生从安装到使用的全过程操作，基于本平台的使用特性，请考生按以下要求准备相应设备。首先，考生需在电脑端下载河南理工大学-网考客户端，同时在手机端下载“云监考”APP，用于第二机位监考。
（一）考前准备
台式或笔记本电脑配置求：
CPU：1.6GHz主频或上；
内存：至少2G以上，推荐4G；
硬盘：256GB或以上；
显示器分辨率：1024x768或以上；
操作系统：WIN7及以上windows操作系统（考试系统不支持苹果系统）；
摄像头：推荐50万像素以上。
电脑端：河南理工大学-网考客户端.zpi

手机端：IOS系统的苹果手机可直接在AppStore中搜索“云监考”下载安装
请扫二维码下载“云监考”app （安卓用户请用浏览器扫描二维码下载,并安装“云监考”APP，安装后请根据提示更新到最新版本）

[image: image2.png]

1．考试期间如发生考试设备或网络故障，考生在10分钟内排除故障的，可重新登陆网考系统继续作答。之前的作答结果会实时保存。超出10分钟的，将无法继续作答。
2．每人最多允许断网2次。因考试设备或网络故障耽误考试时间的，不予补时；无法完成考试的，不再给予考试机会。
（三）熟悉考试操作流程
请提前阅读《河南理工大学在线考试操作流程》（附件1）、《成人学位外语远程在线考试考场规则》（附件2），按相关要求准备考试。
三、考风考纪
（一）本次考试采用直播、录播监考方式进行全程监督、记录，同时采用人脸识别、AI分析、切屏记录等技术手段识别违规违纪行为。

（二）考生在考试期间发生的违规违纪行为，将按有关规定进行严肃处理。

（三）出现作弊行为，本次考试成绩无效，不再提供学位外语考试机会，取消学位申请资格。

（四）有下列情形之一的，将根据《刑法修正案(九)》，移送公安机关，依法追究其刑事责任：

1．组织团伙作弊的；

2．向考场外发送、传递试题信息的；

3．使用相关设备接收或查询信息实施作弊的；

4．伪造、变造身份证、准考证及其它证明材料，由他人代替或者代替考生参加考试的。

四、补充说明：
1.考生务必仔细阅读在线考试操作流程，并按时参加系统测试和正式考试。

2.考试期间，如果电脑断网、断电、死机等问题，请重启电脑在10分钟之内重新登录考试系统，进入考试

3.开考15分钟后，迟到考生将无法登录网考系统进行考试。开考60分钟后方可交卷。考试期间考生全程不得离开座位。

4.考生若没有开启第一机位或第二机位的监控录制，将被视为放弃考试，所提交答卷视为无效试卷。

5.考试结束后，考试应在2个小时内完成第二机位录制视频的上传工作，不能上传的将被视为放弃考试，所提交答卷视为无效试卷。
6.考生桌面只能留有身份证，全程不得进行任何记录。不得私自录屏、录音、录像，考后不得向他人透漏考试过程和内容。

7.考试过程中，考生不得离开视频录制区域，否则视为作弊。

8.考生须提前布置好考试场所，做到状态整洁，光线明亮；然后按要求固定各机位位置，确保画面清晰流畅，设备内存、电量充足，运行良好，网络信号稳定。

9. 提前安装好对应语种的输入法，并在系统测试时进行输入练习。

五、成绩公布
考试合格人员名单，将通过河南理工大学继续教育学院官方网站公布。
六、技术咨询
模拟考试期间，如遇技术问题，可拨打技术支持电话：
伍老师：18995609308
夏老师：18671659937
郑老师：15797157129
邓老师：13100606685

张老师:13290708911

附件1.河南理工大学在线考试操作流程

附件2.成人学位外语远程在线考试考场规则

   附件3.学位外语报考名单